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Kraków

Szczêœliwych i spokojnych
œwi¹t Bo¿ego Narodzenia

¿yczy Pracownikom
ArcelorMittal Poland i hutniczych Spó³ek

Komisja Robotnicza Hutników
NSZZ Solidarnoœæ

Pracowniczy protest wsparli: przewodniczący
Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”
Andrzej Karol, przewodniczący Zarządu Mało-
polskiej Solidarności Tomasz Zaborowski, a tak-
że licznie przybyli koledzy z „Solidarności” ślą-
skich oddziałów AMP S.A., którym serdecznie
dziękujemy.  Na miejsce zbiórki przybyły również
ekipy dziennikarzy z krakowskich mediów: tele-
wizji, radia i prasy.

Organizatorami protestu były największe związ-
ki zawodowe krakowskiej huty. Scenariusz prote-
stu zakładał wspólny przemarsz ulicami Mrozową
i Ujastek pod byłe Centrum Administracyjne huty.

- Bardzo dziękuję za waszą obecność - do zgro-
madzonych pod dyrekcyjnym biurowcem zwró-
cił się Roman Wątkowski, przewodniczący hut-
niczej Solidarności, rozpoczynając protest.

- Dziękuję pracownikom krakowskiego od-
działu ArcelorMittal Poland, pracownikom
przybyłym z innych oddziałów ArcelorMittal,
szczególnie licznej reprezentacji Solidarności z
Dąbrowy Górniczej. Witam pracowników z hut-
niczych spółek, a także tych którzy swoją karie-
rę zawodową już zakończyli w tym zakładzie.
Dziękuję również mieszkańcom Nowej Huty
żywotnie zainteresowanym losem krakowskie-
go kombinatu, a właściwie tym co z niego pozo-
staje to znaczy z kombinatu o pełnym procesie
produkcyjnym systematycznie redukowanym do
zakładu przetwórczego. Kombinatu,  z którym
związało się już kilka pokoleń naszego miasta.
Którym nigdy nie był i nie będzie obojętny nasz
zakład.

Wiele osób, w tym wielu dziennikarzy zadaje
pytanie po co jest ten protest skoro organizacje
związkowe podpisały porozumienia dotyczące
rozwiązań dla  pracowników koksowni oraz Tu-
bular Products. Oczywiście, wynegocjowaliśmy
i podpisaliśmy stosowne porozumienia będące
pewnego rodzaju ochroną dla tych grup pra-
cowników, ponieważ jest to nasz związkowy
obowiązek. Jednakże, co najważniejsze, nikt z
decydentów koncernu nie zagwarantował pra-
cownikom dalszego istnienia koksowni, a  spó-
łka zajmująca się produkcją rur ma zostać zli-
kwidowana za trzy  miesiące.

Dzisiaj tym spokojnym, lecz stanowczym pro-
testem sygnalizujemy władzom ArcelorMittal, że
nie ma i nie będzie naszej zgody na dalszą de-
gradację miejsc pracy.

NIE dla dalszej, sukcesywnej likwidacji HUTY!
W czwartek 14 grudnia związkowcy wspólnie z pracownikami krakowskiej

huty, hutniczych spółek, a także byłymi pracownikami tych podmiotów, w licz-
bie około 500 osób stawili się pod budynkiem dyrekcyjnym  przy ul. Tadeusza
Sendzimira, by zaprotestować przeciwko decyzjom koncernu ArcelorMittal od-
nośnie zamykania kolejnych zakładów funkcjonujących przy nowohuckim kom-
binacie. Dokładnie chodzi o tzw. gorący postój baterii koksowniczej, bez gwa-
rancji ponownego uruchomienia, oraz zamknięcie spółki córki AM Tubular Pro-
ducts specjalizującej się w produkcji rur. ciąg dalszy na str. 2
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Pamiętacie jakie określenia padały ze strony właścicieli Ar-
celorMittal Poland kiedy przejęli huty w Polsce – mówili, jeste-
ście perłą w koronie. Kolejne padające stwierdzenia: teraz po
remoncie wielkiego pieca śmiało możecie patrzeć w przyszłość.
Wybudujemy tutaj nowoczesną linię ocynkowni nr 3. Zresztą do
tej pory próbują wmówić, już tylko chyba sami sobie, że pra-
cownicy są najwyższą wartością. Słowa, słowa, słowa.

A fakty są następujące. Spiekalnia była nieopłacalna. Za-
mknięta.  W nowo wyremontowanym wielkim piecu produkcja
jest nieopłacalna, zamykamy część surowcową. Teraz produk-
cja w koksowni jest również nieopłacalna. To nic, że walcow-
nia gorąca jest tutaj najnowocześniejszą walcownią w Euro-
pie. Przecież teraz z tym obciążeniem podatkami gruntowymi i
od nieruchomości walcownie będą produkowały najdroższą
blachę. Komentarz- chyba zbędny.

I jeszcze raz powtórzę, ze strony organizacji związkowych nie
ma i nie będzie zgody na degradację miejsc pracy. Dlatego dzi-
siaj potrzebna jest nam nasza wspólna, pracownicza i związko-
wa solidarność. Brońmy naszych miejsc pracy, które są najwyż-
szym dobrem pracownika.

W podobnym tonie wypowiedzieli się również Krzysztof Wój-
cik, przewodniczący NSZZ Pracowników AMP S.A. oraz Marek
Siwak, przewodniczący „Solidarności 80” Mittal Steel Polska S.A.

Pełnego poparcia protestującym hutnikom udzielił przewodni-
czący  KSH Andrzej Karol. - Mamy prawo wszyscy oczekiwać, że
władze koncernu wycofają się z pochopnych decyzji. Od same-
go początku Krajowa Sekcja Hutnictwa podejmowała inicjaty-
wy na  wszelkich forach: związkowych i państwowych, wspie-
rające przemysł energochłonny, w tym huty. Dzięki temu sektor
uzyskał znaczace rządowe dofinansowania. Dzisiaj stoimy na
stanowisku, że nadszedł najwyższy czas, by w tym trudnym okre-
sie hutnicy uzyskali wsparcie ze strony AMP - powiedział.

Po wystąpieniach liderów protestujący przeszli zaplanowaną
trasą. W tym miejscu organizatorzy dziękują policji za ochronę i

Odpowiedź ws. Stanowiska Rady KSH NSZZ „S”
Przedstawiamy czytelnikom odpowiedź władz Spółki na Sta-

nowisko nr 2/2023 Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ ,,Soli-
darność” w sprawie bieżącej sytuacji ArcelorMittal Poland S.A.

Chcemy zaznaczyć na wstępie, że nasz związek nie kwestionu-
je zapisów zawartego Porozumienia, w pełni doceniając dobrą
wolę Strony Pracodawcy do wypracowania wspólnych, korzyst-
nych dla pracowników rozwiązań. Jednak prawie cała odpowiedź
skierowana do Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa oraz uwzględ-
nionych w rozdzielniku instytucji skupia się głównie na tym
aspekcie. Pracodawca szczyci się w niej  wysokimi standardami
dialogu. Niestety, z rozczarowaniem zauważamy brak jakiego-
kolwiek odniesienia się co do: ponownego uruchomienia kra-
kowskiej koksowni po postoju, zmiany decyzji dotyczącej likwi-
dacji Spółki AM Tubular Products, której właścicielem jest Ar-
celorMittal, ewentualnego wstrzymania pracy WP 3 w Dąbro-
wie Górniczej czy też jednostronnego wprowadzania decyzji,
bez konsultacji z organizacjami związkowymi. Przykładem tego
ostatniego są pracownicy sosnowieckiego oddziału, którym bez
poinformowania zmieniono system pracy zmianowej. A to jesz-
cze nie koniec. Konsekwencją takich decyzji jest efekt domina,
który dotyka kolejne podmioty. Odczuje to np. spółka AMDS,w
której na linii wzdłużnego cięcia SLITTER 30 proc. produkcji
przeznaczone jest dla Tubularu. Jeśli AMDS nie zapełni tej luki,
to pracownicy jednej zmiany staną się zbędni. Kolejny problem
to zmniejszające się ogólne zatrudnienie, przez co HUT-PUS tra-
ci klientów i generuje coraz większe koszty usługi. W ten spo-
sób wszyscy tracimy i nie możemy już twierdzić, że problem
dotyczy tylko koksowni i Tubularu. Pracodawca zdaje sobie z
tego sprawę i zapewne dlatego w odpowiedzi nie odniósł się do
wspomnianych kwestii. Nie dziwi więc liczny udział w proteście
pracowników ArcelorMittal Poland S.A. i krakowskich spółek,
których wsparli przedstawiciele Rady KSH NSZZ „Solidarność”,
Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” oraz byli
pracownicy huty.

Poniżej treść odpowiedzi władz Spółki skierowana na ręce
przewodniczącego Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „So-
lidarność” Andrzeja Karola:

Szanowny Panie Przewodniczący!
W nawiązaniu do stanowiska nr 2/2023 Krajowej Sekcji Hut-

nictwa NSZZ „Solidarność” ws. sytuacji w ArcelorMittal Po-
land S.A. uprzejmie informuję, iż spowolnienie gospodarcze,
wysoki poziom importu wyrobów stalowych spoza UE jak rów-
nież niski popyt na koks oraz niekorzystna relacja ceny węgla
koksującego do ceny koksu – to główne powody decyzji Spółki

umożliwienie bezpiecznego przemarszu. Kulminacyjnym punktem
było dwukrotne okrążenie skrzyżowania ulicy Ujastek i alei  Soli-
darności. Uczestnicy protestu niosący związkowe sztandary  dali
wyraz swojemu niezadowoleniu blokując tymczasowo ruch ulicz-
ny. Za zaistniałe utrudnienia przepraszamy, ale oczekujemy zrozu-
mienia tej sytuacji podyktowanej naszą determinacją.

Tą sama trasą uczestnicy przemarszu powrócili pod główny
biurowiec, gdzie przewodniczący krakowskich związków zawo-
dowych podziękowali zgromadzonym za liczny udział.  Liczymy,
że wykazana w ten sposób troska o zachowanie miejsc pracy i
niezgoda na dalszą rozbiórkę krakowskiej huty znajdzie zrozu-
mienie władz koncernu ArcelorMittal.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom protestu za liczne sta-
wienie się i solidarne włączenie się do obrony zagrożonych
miejsc pracy.
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dotyczące konieczności dostosowaniu naszej produkcji do trudnych
uwarunkowań ekonomicznych. W ich wyniku dokonano zarówno zmian
organizacyjnych (zmiana systemu pracy pracowników) w Oddziale Spó-
łki w Sosnowcu jak również zdecydowano o postawieniu baterii kok-
sowniczej w Krakowie w stan postoju gorącego.

Z oczywistych względów powyższe decyzje miały swoje przełożenie
na sytuację pracowników zatrudnionych w powyższych jednostkach
organizacyjnych. Pragnę jednakże wyjaśnić, iż w Spółce odwielu już lat
stosowane są ustalenia Stron Dialogu Społecznego w zakresie zasad
postępowania w stosunku do pracowników komórek organizacyjnych,
w których zaistnieje ryzyko ograniczenia produkcji lub nastąpi ograni-
czenie produkcji. Ostatnie tego typu Porozumienie na lata 2022-2023(ak-
tualnie trwa podpisywanie stosownego Porozumienia na rok 2024) mia-
ło swoje bezpośrednie zastosowanie w przypadku pracowników za-
trudnionych w Sosnowcu. Ww. dokument przewiduje bowiem m.in.
możliwość zatrudniania pracowników na innym niż dotychczas zajmo-
wane, stanowisku pracy (z uwzględnieniem możliwości przekwalifiko-
wania na koszt Spółki) w ramach danego Zakładu lub w innych jednost-
kach organizacyjnych Spółki – co ma obecnie miejsce, gdyż zaintereso-
wani pracownicy z Oddziału w Sosnowcu zatrudniani są w Oddziale
Spółki w Dąbrowie Górniczej. Dodatkowo, zgodnie z uzgodnieniami
Stron jeszcze z lat 2013-2015, w przypadku zaistnienia niezbędnej ko-
nieczności zmiany czterobrygadowego systemu pracy (praca zmiano-
wa) na system jednozmianowy lub trzy zmianowy, pracownikom wypła-
cane są stosowne rekompensaty finansowe.

Pomimo, iż jak wynika z powyższych wyjaśnień, w przypadku pra-
cowników Oddziału Spółki w Sosnowcu zastosowane zostały posta-
nowienia, które zostały już w okresach poprzednich uzgodnione z part-
nerami społecznymi, tryb informowania i konsultacji z Organizacjami
Związkowymi wszelkich spraw związanych ze zmianami organizacji pra-
cy wynikającymi ze zmiennej sytuacji produkcyjnej został ponownie
przypomniany i omówiony na spotkaniu z Zakładowymi Organizacjami
Związkowymi Spółki. Pragnę jednakże zwrócić uwagę, że bardzo dyna-
miczna sytuacja na rynku wyrobów stalowych często wymusza na Spó-
łce podejmowanie działań niejako z dnia na dzień. Przykładem takiej
właśnie sytuacji była konieczność podjęcia pilnej decyzji o zmianie sys-
temu pracy na walcowni walcówki w Oddziale Spółki w Sosnowcu.

W związku z decyzją o gorącym postoju baterii koksowniczej, wspólnie
z naszymi partnerami społecznymi z Organizacji Związkowych niezwłocz-
nie przystąpiliśmy do wypracowania rozwiązań regulujących kwestie
społeczne w tym okresie. W wyniku uzgodnień Stron Dialogu Społecz-
nego dokonanych w dniu 4 grudnia zawarte zostało „Porozumienie ws.
zasad postępowania w stosunku do pracowników w okresie gorącego
postoju baterii koksowniczej w Krakowie”. Zgodnie z przyjętymi w nim
ustaleniami:

1) Strony potwierdziły, że ich wspólnym celem jest utrzymanie opty-
malnego poziomu zatrudnienia Zakładu Koksownia w Krakowie w okre-
sie gorącego postoju baterii koksowniczej,

2) Strona Pracodawcy zapewniła alternatywne miejsca pracy w Za-
kładach Spółki w Krakowie i Dąbrowie Górniczej wszystkim zaintereso-
wanym pracownikom koksowni, przy czym w przypadku dojazdu do
Dąbrowy Górniczej zorganizowany zostanie bezpłatny transport, a do-
jeżdżający pracownicy otrzymają specjalny dodatek stanowiący rekom-
pensatę za dłuższy czas dojazdu do pracy,

3) Wspólnie ustalono, że w uzasadnionych społecznie przypadkach za-
trudnienie pracownika poza obszarem Krakowa będzie się odbywało jedy-
nie za zgodą pracownika, a pracownicy, którzy z przyczyn osobistych od-
mówią podjęcia nowej pracy zostaną kierowani na tzw. „urlopy postojowe”
z gwarancją wypłaty ok. 80% dotychczasowego wynagrodzenia. Li-
czymy jednak, że będzie to dotyczyło tylko nielicznej grupy pracowni-
ków, gdyż wolą Stron jest minimalizacja stosowania urlopów postojo-
wych oraz maksymalizacja zatrudniania pracowników w ramach Spółki,

4) Gorący postój koksowni nie będzie stanowił podsta-
wy do dokonywania zwolnień pracowników, w tym doko-
nywania wypowiedzeń zmieniających wysokość ich wy-
nagrodzeń,

5) Pracodawca będzie cyklicznie – co najmniej raz na
dwa tygodnie – przedstawiać Stronie Związkowej – sy-
gnatariuszom Porozumienia, informacje dotyczące reali-
zacji Porozumienia.

Przewidujemy, że z 229 pracowników zatrudnionych w
krakowskiej koksowni 129 znajdzie zatrudnienie w innych
obszarach ArcelorMittal Poland S.A., a około 100 osób
będzie wykonywało prace związane z obsługą koksowni.
Okres ten wykorzystamy także na doskonalenie zawodo-
we części pracowników.

Wyrażam przekonanie, że przedstawione informacje po-
zwolą Panu Przewodniczącemu poznać szeroki kontekst
poruszonych zagadnień i zbudować pozytywną opinię o
sposobie postępowania Spółki w sprawach społecznych.
Jesteśmy bowiem pracodawcą, który wyznacza i stosuje
najwyższe standardy we współpracy z Organizacjami
Związkowymi oraz w relacjach z naszymi pracownikami,
czego oczywistym przykładem jest wspomniane powyżej
Porozumienie z 4 grudnia 2023 r.

Uzgodnienia w nim zawarte stanowią przykład połącze-
nia zapisów wypracowanych w przeszłości oraz nowych
rozwiązań, które razem ustalają nowe standardy postępo-
wania w sprawach pracowniczych w okresach dekoniunk-
tury, w czasie której zapewniamy naszym pracownikom
alternatywne miejsca pracy celem utrzymania poziomu za-
trudnienia w okresie oczekiwania na poprawę sytuacji go-
spodarczej, której wynikiem będzie zwiększenia zapotrze-
bowania na nasze wyroby.

Członek Zarządu Wojciech Koszuta

42. rocznica wprowadzenia stanu wojennego

W rocznicę wprowadzenia
stanu wojennego w samo po-

łudnie 13 grudnia pod pomnikiem „Solidarności” na pla-
cu Centralnym, zgodnie z wieloletnią tradycją, delegacje
z Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „S”, Zarzadu Re-
gionu Małopolskiego NSZZ „S”, działaczy Solidarno-
ści, a także radni PiS oddali hołd ofiarom stanu wojenne-
go, złożyli kwiaty i zapalili znicze. Po wspólnie odmó-
wionej modlitwie i po okolicznościowych wystąpieniach
odśpiewano Hymn Solidarności.

Po południu hutnicza delegacja z pocztami sztandaro-
wymi wzięła udział we Mszy św. na Wawelu. Złożyła
także kwiaty pod Krzyżem Katyńskim.
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.
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¯yczenia œwi¹teczne
Weso³ych Œwi¹t Bo¿ego Narodzenia
i wszelkiej pomyœlnoœci w Nowym Roku 2024
¿ycz¹ Rada i Zarz¹d
Hutniczej Fundacji Ochrony Zdrowia
i Pomocy Spo³ecznej w Krakowie

Wzajemnej ¿yczliwoœci podczas œwiêtowania
narodzin Bo¿ego Dzieci¹tka
oraz radoœci, spokoju i rodzinnego szczêœcia
we wszystkie dni Nowego Roku
¿yczy Pañstwu
Towarzystwo Solidarnej Pomocy
im. Kazimierza Fugla

Zdrowych, radosnych,
przepe³nionych ciep³em domowego ogniska
œwi¹tecznych dni Bo¿ego Narodzenia
oraz pomyœlnego 2024 roku
¿yczy Pracownikom ArcelorMittal Poland
oraz dzia³aj¹cych przy AMP Spó³ek
               Biuro Obs³ugi PZU i PZU ¯ycie

Komunikat Medycyny Pracy
W dniu 18 grudnia Centrum Medyczne Ujastek rozpoczyna

remont budynku Medycyny Pracy. Zakończenie remontu pla-
nowane jest na dzień 16 stycznia 2024. W czasie prac moderniza-
cyjnych świadczenia medycyny pracy zostaną przeniesione do
Pawilonu B.

Uprzejmie prosimy o kierowanie się do wejścia głównego, do
rejestracji głównej, gdzie będą udzielane wszystkie niezbędne
informacje.

Utworzone zostaną dodatkowe stanowiska obsługowe, do któ-
rych nie będzie wymagany bilet kolejkowy. Stosowne instrukcje
będą również umieszczone przy każdym wejściu do budynku.

Bardzo prosimy o Państwa wyrozumiałość.

Nowe ceny za posiłki
Dział HR informuje, że od 1 stycznia 2024 r. cena za posiłek

wynosić będzie 20,98 zł netto, tj. 22,66 zł brutto, a dopłata przez
pracownika do posiłków regeneracyjnych wynosić będzie 2,30 zł.

W związku z tym wymagane jest złożenie nowego oświadcze-
nia (wyłącznie w oryginale, kopie nie będą akceptowane) zgod-
nie z załącznikiem najpóźniej do 17 stycznia 2024r.

Oświadczenia można składać w zakładach – na poczcie, wysy-
łając korespondencję, która ma trafić do zespołu HR lub poprzez
wrzucenie oświadczenia w zamkniętej kopercie do skrzynki pocz-
towej, która znajduje się przed wejściem do budynku kadr w
danej lokalizacji.

Rozliczenie posiłków regeneracyjnych odbywać się będzie w
dotychczasowy sposób. Podstawą do ustalenia liczby posiłków
regeneracyjnych będzie więc wynik wskazany z terminalu, czyli
tzw. „liczba odbić”. „Liczba odbić” pomnożona przez kwotę 2,30
zł będzie stanowić łączną wysokość potrącenia z wynagrodze-
nia pracownika z tytułu zakupionych posiłków.

Osoby, które nie złożą Oświadczenia w terminie, od 1 lutego
2024 nie będą mogły korzystać z posiłków regeneracyjnych, a
ich karta dla celów posiłków zostanie zablokowana. Wówczas
będą one mogły korzystać z posiłków regeneracyjnych wyłącz-
nie za pełną odpłatnością w kasach spółek żywieniowych.

W przypadku złożenia oświadczenia po 17 stycznia 2024r. lub
w trakcie kolejnego miesiąca – nie później niż do 26 dnia danego
miesiąca – karta zostanie odblokowana z pierwszym dniem kolej-
nego miesiąca.

Zasady wydawania posiłków profilaktycznych pozostają bez
zmian tj. pełny koszt posiłku pokrywa pracodawca.

Aktualnie rozpoczynają się rozmowy płacowe na rok 2024.
Jednym z elementów uzgodnień jest cena posiłków. Strona
związkowa wnosi, by zamrozić w 2024 r. dopłaty do posiłków
regeneracyjnych na poziomie 2023 r.

Regulamin ZFŚS na 2024 rok przyjęty

Informujemy, że na stronie krhhts.pl w zakładce do pobrania
zamieściliśmy pełną treść Regulaminu ZFŚS w ArcelorMittal Po-
land S.A.na 2024 oraz Regulamin w pigułce, czyli skrót zawierają-
cy najważniejsze informacje zawarte w tym dokumencie, a także
Wniosek dot. zmiany miejsca korzystania ze świadczeń socjalnych.

Uwaga, kolejny biuletyn ukaże się po Nowym Roku.

Zamknięcie budynku LTT
Zespół Administracji informuje, iż od dnia 21 grudnia do koń-

ca roku 2023 w budynku LTT zamknięty będzie bufet Hut-Pus,
nie będzie też działać recepcja. Wejście do budynku możliwe
będzie poprzez odbicie karty pracowniczej na drzwiach wej-
ściowych.

Hutnicza Liga Siatkówki Jesień 2023
W sobotę 09.12.2023 roku odbyła się pierwsza część turnieju

HLS Jesień 2023.
Awans do Finału A uzyskali:
TUBULAR, ZK Oldboje, ZK Reprezentacja i ZSZ HTS
Awans do Finału B uzyskali:
PSK/BWG, GU, ZK Młodzi, PED


